Divinópolis, 27 de janeiro de 2014

INDICAÇÃO N° CM 113/2014

Exmo. Sr.
Rodrigo  Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Vereador Predidente da Câmara Municipal
Nesta

Prezado Senhor,

O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Ex.ª, após aprovação
do Soberano Plenário,  que seja  encaminhada esta  ao Sr.  Prefeito  Municipal,  Vladimir  de Faria
Azevedo, solicitando junto  ao órgão competente,  a possibilidade de um estudo técnico para
sinalização/redutor de velocidades na rua José Teodoro Ferreira próximo ao nº 550 no bairro
Santa Rosa.

JUSTIFICATIVA

Considerando  que   na  referida  via  os  veículos  trafegam  em  alta  velocidade,
colocando em risco a integridade física dos transeuntes, principalmente idosos e crianças.  A
sinalização garantirá a segurança não somente dos moradores, mas sim de todos que transitam pelo
local.

Aproveitamos a oportunidades pra reiterar-lhes os nossos protestos de consideração e
plena disponibilidade.

Atenciosamente,

Careca da Água Mineral
Vereador Líder do PROS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br